(6) Καὶ αὐτῇ. Angl. καὶ ἡ τῶν ἀνθρώπων φύσις. Deest καὶ αὐτῇ in Reg. 2.

(7) Ἰδίαν. Nonnulli codices οἰκειαν.

(8) Λογιζόμενος. Editi λογίζομενοι, excepta Ducei editione, quæ habet λογίζόμενος. Sic etiam Cla-

A nere autem non poterit, natura, quæ illud excipit et in qua residet, non permanente. Qui autem mentem et rationem suscipit, homo est, non anima per seipsa. Necesse est ergo hominem ex utroque constantem semper permanere; non potest autem permanere nisi resurgat. Nam si nulla sit resurrectio, nequaquam hominum, quatenus hominum, natura permanserit. Hominum natura non permanente, frustra anima corporis indigentia et perpessionibus sociata; frustra corpus constrictum, quominus ea quæ appetit consequatur, animæ habentis obsequens et freno subjectum; inutilis mens, inutilis prudentia, iustitiæ observatio, ac virtutis omnis exercitatio, et legum institutio ac dispositio, atque, ut verbo dicam, inutile quidquid in hominibus et propter homines honesti et præclari, vel potius inutilis ipsa etiam hominum creatio et natura. Quod si in omnibus est rebus inutilibus loci; necesse est omnino secundum propriam naturam permansio.

16. Animalī constituto ex anima et corpore necessaria est utriusque perpetuitas.— Nemo autem admiretur, quod vitam morte et corruptione interscissam appellemus permansionem; sed animo attendat non unam esse huius nominis sententiam, nec unam permansionis mensuram, quia nec una permanentium natura. Nam si unum quodque eorum, quæ permanent, secundum suam naturam permanet, non sane ejusmodi permansionem apud eos, qui omnino incorrupti et immortales sunt, quisquam reperiat, quia præstantiores substantiæ inferioribus non adæquantur; nec in hominibus æquabilis illa et immutabilis quærenda; quippe cum hi ab initio immortales facti sint, et sola Creatoris voluntate perpetuo permaneant; homines autem ab ipso quidem ortu immutabilem permansionem secundum animam habeant, at secundum corpus immutationis beneficio incorruptionem assequantur. Id enim resurrectionis ratio sibi vult. Ad quam respicientes, corporis dissolutionem, ut vitæ egestati et corruptioni obnoxia consequentem, exspectamus, et post eam, corruptionis expertem speramus permansionem: nec brutorum morti nostram adæquantem, nec immortalium permansioni hominum, permansionem, ne, si ita faciamus, hominum naturam et vitam imprudentes rebus disparibus adæquemus. Non est igitur hac in re ferendum moleste, quod aliqua inæqualitas in hominum perduratione appareat; nec quia animæ e corporis membris discessio ac partium dissolutio continuam vitam interrumpit, idcirco resurrectio desperanda. Neque enim quia solutiones sensuum et naturalium facultatum, quæ naturaliter in somno fiunt, vitam in sensibus positam interrumpere videntur, dormientibus certo temporis intervallo hominibus et rursus quodam-

rom. 2, atque ita legendum censuit Stephanus.

(9) Περί τῆς. Ita Reg. 2 et Angl. et Duceus. Alia: editiones ἐπὶ τῆν, quæ scriptura merito displicuit Stephano; unde ἐπὶ τῆς legendum censuit.

modo reviviscētib; idcirco eandem vitam dicere refugimus. Quæ causa fuit, ut mihi videtur, cur nonnulli fratrem mortis dicerent somnum, non quod ex iisdem proavis et patribus genitos fingerent, sed quia similia patiuntur qui mortui sunt et qui dormiunt, quantum spectat ad quietem et eorum quæ adsunt, quæque aguntur, vel potius sui ac propriæ vitæ oblivionem. Igitur si hominum vitam, quæ tanta ab ipso ortu usque ad dissolutionem referta est inæqualitate, iisque omnibus, quæ diximus, interrumpitur, eandem vitam tamen appellare non refugimus; neque etiam dissolutioni succedentem vitam, quæ secum adjunctam habet resurrectionem, desperare debemus; quamvis aliquandiu animæ e corpore digressu interrumpatur.

17. *Resurrectio velut extrema omnium mutationum expectanda.* — Ipsa enim hominum natura, antiquitas et ex Creatoris voluntate inæqualitatem sortita, inæqualem habet vitam et permutationem, nunc somno, nunc morte, et ætatis cujusque immutationibus interrupta, non aperte exstantibus iis quæ prioribus superveniunt. Quis enim crederet, nisi experientia doceretur, in similari et molli semine tot et tantarum reposita esse facultatum et earum, quæ simul assurgunt et compinguntur molium discrimina, ossium, inquam, nervorum et cartilagineum, et musculorum et carniū, et viscerum ac cæterarum corporis partium. Neque enim in humidis adhuc seminibus horum **330** quidquam videre est; nec in infantibus quidquam eorum, quæ perfectis superveniunt, nec in perfecta ætate ea quæ sunt egressorum ex ephēbis, nec in istis ea quæ senum apparent. Quamvis autem eorum quæ diximus quædam nullo prorsus modo, quædam obscure naturalem seriem et supervenientes hominum naturæ mutationes exhibeant; sciunt tamen quicumque præ nequitia aut pigritia in his rebus dijudicandis non cæcutiunt, primo semina spargenda esse, deinde his per singulas partes et membra explicatis, ac editis in lucem fetibus supervenire primæ ætatis incrementum, deinde ex incremento perfectionem, tum ex perfectione remissionem facultatum naturalium usque ad senectutem, denique fatiscientium corporum dissolutionem. Quemadmodum igitur hæc in re, cum nec semen vitam hominū et formam, nec vita dissolutionem in prima principia præ se ferat, naturalium eventuum series fidem eorum facit, quorum argumenta oculis spectanda non traduntur; multo magis ratio ex naturali serie veritatem investigans, fidem facit resurrectionis, cum tutior et præstantior sit experientia ad confirmationem veritatis.